
1 

 

BR.0012.2.5.2017 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 25.09.2017 

roku w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1. 

Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego.  W posiedzeniu udział wzięło 2 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca powitał wszystkich gości i członków komisji, po czym przedstawiła 

zaplanowany porządek posiedzenia, którego tematem było: 

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na 

terenie miasta Koła za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2017 roku. 

2. Analiza informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku. 

3. Informacja na temat funkcjonowania monitoringu miasta Koła. 

4. Sprawy różne. 

Do powyższego porządku obrad nie wniesiono uwag. 

 

Ad. 1 Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie miasta Koła za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia 2017 roku 

przedstawił Pan Radosław Namyślak Powiatowy Lekarz Weterynarii. Informacja przedłożona 

została w formie pisemnej, (stanowi załącznik do protokołu). Na terenie miasta Koła znajduje 

się 9 zakładów, produkujące żywność pochodzenia zwierzęcego, które są pod ścisłą kontrolą 

Lekarza Weterynarii. Problem, z którym Miasto boryka się od dłuższego a mianowicie, 

prowadzi nielegalne schronisko przez jeden z  mieszkańców na własnej posesji. Natomiast 

sam program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

prowadzony przez Gminę Miejską Koło jest prowadzony bez zarzutów. Osoba prowadząca 

schronisko na ul. Zawadzkiego twierdzi, że znajdujące się tam psy są jego prywatną 

własnością. Liczba psów jest ciągle ruchoma po ostatniej kontroli w m-cu sierpniu było ich 

86. W ostatnim czasie na działanie mieszkańca wpłynął wniosek o możliwości popełnienia 

przestępstwa, a dotyczy prowadzenia działalności fundacji, która nigdzie nie jest 

zarejestrowana i celem jest wyłudzanie pieniędzy. 

Pani Anna Margielewska dodała, że skoro Pan twierdził, że wszystkie psy są jego 

własnością Urząd zgodnie z prawem wystąpiono o uiszczenie opłaty od posiadania psów, 

która do dnia dzisiejszego nie wpłynęła. Uważa, że aby uniknąć kosztów opłaty mieszkaniec 

zarejestrował działalność jako stowarzyszenie, bo opłata obowiązuje od osób fizycznych 

posiadających psa, a od stowarzyszeń już nie. Działalność zarejestrowana jest w Starostwie. 

W miesiącu czerwcu do Starostwa Powiatowego skierowane było pismo o wyjaśnienie, czy 

stowarzyszenie posiada wszystkie niezbędne pozwolenia, w odpowiedzi poinformowano, że 
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jest prowadzone postępowanie i do dnia dzisiejszego brak jest jakichkolwiek wydanych 

decyzji. 

Radna Ewa Lewicka poprosiła o przedstawienie informacji o krokach poczynionych przez 

Urząd i Lekarza Weterynarii w kierunku wyjaśnienia sytuacji oraz podanie zagrożenia i 

przyczyn z tym związanych. 

Pani Anna Margielewska wyjaśniła, iż Urząd ma związane ręce, gdyż działalność 

prowadzona jest na prywatnym terenie i podlega pod Starostwo. Miasto jedynie może 

występować z prośbą o wyjaśnienie do Starostwa i Lekarza Weterynarii. Mieszkańcy 

pobliskiej posesji zgłaszają nieustanny hałas i unoszący się fetor, my jako Urząd możemy 

poprosić by ten stan rzeczy zgłaszać na Policję. 

Radna Ewa Lewicka zapytała Pana R. Namyślaka, o gospodarstwo rolne mieszczące się 

na ul. Blizna, a dot. w szczególności utrzymania na nim porządku i wydobywającego się 

fetoru oraz biegające po nim gryzonie. Poprosiła o informację dot. sprzedaży zabitych kur, 

kaczek na ulicach Miasta oraz czy plac targowy na ul. Narutowicza spełnia wymogi do 

sprzedaży tych produktów. 

Pan Radosław Namyślak odpowiedział, że z uwagi na nagminne telefony skarżących się 

mieszkańców dotyczące gospodarstwa rolnego na ul. Blizna, odbywają się częste wizyty 

weterynaryjne, które najczęściej kończą się mandatem. Częstym tłumaczeniem Gospodarza 

jest to, że miasto wdarło się na teren wsi. Lekarz weterynarii nie ma podstaw by zakazać 

produkcji rolnej. Odpowiadając na drugie pytanie, handel na chodnikach jest zabroniony 

również brak jest przystosowania do sprzedaży produktów zwierzęcych na placu targowym. 

Radny Florian Olejniczak zapytał o sytuację czipowania psów, czy ilość odławianych 

psów maleje. 

Pani Anna Margielewska odpowiedziała, do końca sierpnia br. odłowiono 24 psy i 13 

przekazano do schroniska  z czego 5 bezpłatnie, dzięki posiadanym boksom w Sompolnie w 

schronisku, natomiast 8 psów przebywa w punkcie przetrzymywania zwierząt. Od roku 2017 

zaprzestano bezpłatnego czipowania psów, w zamian zaczipowania psa właściciel zwolniony 

jest z rocznej opłaty. Zaczipowanych psów przez właścicieli do chwili obecnej było 24 i 24 

psy odłowione bezpańskie, w roku 2016 zaczipowanych było 90 psów, a w 2015 roku aż 100 

psów. Pani Inspektor przedstawiła zestawienie wszystkich kosztów utrzymania zwierząt, 

(zestawienie stanowi załącznik do protokołu).  

Na tym dyskusję zakończono. 

 

Ad. 2 Wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku przedstawiła Pani Mariola Makowska. 

W części dochodowej rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne zaplanowano w wysokości 

20.000,00 zł. w formie pomocy finansowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsiewziecia pn. 

„Zakup specjalistycznego sprzętu ratownictwa technicznego dla OSP Koło nad Wartą”. 

Rozdział 75814 różne rozliczenia finansowe, uzyskano wpływ z tyt. mandatów karnych w 

wysokości 6.360,51 zł. oraz zwrot kosztów upomnień w kwocie 127,60 zł. W okresie od 1 

stycznia do 30 czerwca br. Straż Miejska wystawiła 45 mandatów karnych na łączną kwotę 
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4.550,00 zł. W strukturze Straży Miejskiej funkcjonuje również Biuro Strefy Płatnego 

Parkowania, wpływy z opłat parkingowych w I półroczu wyniosły 287.738,27 zł. oraz z tyt. 

zwrotu kosztów upomnień w kwocie 2.355,22 zł. Ponadto zgodnie z porozumieniem 

zawartym z Powiatem Kolskim 40% wpływów z tyt. opłaty parkingowej z parkomatów 

usytuowanych przy drogach powiatowych przekazano do Powiatu kwotę 93.842,99 zł. 

Wydatki na I półrocze 2017 roku zaplanowane zostały w dziale 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie ogółem 369.850,00 zł., wykonanie wyniosło 

29.808,30 zł. na co składają się następujące pozycje: 

 rozdział 75404 Komendy Wojewódzkie Policji, kwota poniesionych wydatków to 

25.000,00 zł. dotyczyła ona środków na zwiększenie liczby dodatkowych patroli pieszych, 

środki przekazane w formie wsparcia Policji. 

 rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne, poniesiono wydatki w kwocie 4.808,30 zł. na 

które składają się: wypłaty ekwiwalentu za udział w szkoleniach, wynagrodzenia z umów 

zleceń, zakup paliwa oraz na naprawę samochodu. W rozdziale tym zaplanowano wydatki 

inwestycyjne na kwotę 65.000,00 zł. w postaci zakupu sprzętu ratownictwa technicznego. 

Zadanie to zrealizowano w miesiącu lipcu w kwocie 58.123,65 zł. 

 rozdział 75421 zaplanowane wydatki stanowią wartość 254.000,00 zł. jest to kwota 

rezerwy celowej na realizację zadań własnych Gminy z zakresu zarzadzania kryzysowego. 

W budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację 

zadań własnych z zakresu zarzadzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% 

wydatków budżetu jednostki pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, o realizację zadania inwestycyjnego, tj. monitoring 

miasta, na jakim etapie jest jego realizacja. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że monitoring ujęty był w roku 2016, niewykorzystane środki 

zostały zaplanowane w roku 2017 jako niewygasające i zostały wydatkowane w I półroczu 

tego roku w kwocie 199.260,00 zł. Na chwilę obecną monitoring nie funkcjonuje, jedynie jest 

tylko wykorzystywany do nagrań. 

Pani Burmistrz wyjaśniła, iż Urząd jest w trakcie uzgadniania porozumienia z 

Komendantem Policji, obecnie Urząd nie ponosi kosztów na utrzymanie monitoringu. Po 

podpisaniu porozumienia, ze strony Urzędu 3 pracowników będzie obsługiwało monitoring. 

Na tym dyskusję w tym punkcie obrad zakończono. 

 

Ad. 3 Funkcjonowanie monitoringu miasta – Przewodnicząca Komisji zapytała, czy 

inwestycja jaką jest monitoring została zakończona i odebrana oraz od kiedy zacznie oficjalne 

działać. 

Pani Hanna Zywert Naczelnik Wydz. Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Gospodarki 

Przestrzennej odpowiedziała, że data zakończenia I etap nastąpiła 28 kwietnia 2017 roku. 

Pani Burmistrz dodała, że rozmowy porozumienie trwają z Komendantem Wojewódzkiej 

Policji i w chwili uzgodnienia wszystkich warunków takie porozumienie zostanie podpisane. 
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Radny Tomasz Sobolewski powiedział, że do takiej sytuacji nie doszłoby gdyby 

monitoring umieszczony był na ulicy Dąbskiej w Straży Miejskiej. Zapytał o ilość przyjętych 

osób do Straży Miejskiej i w jakim celu są te osoby przyjęte skoro monitoring jest jeszcze nie 

czynny. 

Pani Burmistrz zaznaczyła, że monitoring ma służyć Miastu i Policji, Policja ma 

uprawnienia do prowadzenia działań w zakresie bezpieczeństwa i w związku z tym 

monitoring został umieszczony na terenie jednostki policji. Zatrudniono 3 osoby do Straży 

Miejskiej i wykonują bieżące zadania. 

Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Ossowski wyjaśnił, że przyjęte są 2 nowe osoby z 

Urzędu Pracy, a trzecia osoba ma przejść ze strefy płatnego parkowania do obsługi 

monitoringu. 

Na posiedzenie przybył Komendant Powiatowej Policji Mirosław Ścisły. 

Radna Ewa Lewicka zapytała, dla czego tak długo trwa podpisanie porozumienia i dla 

czego jeszcze nie funkcjonuje monitoring. 

Pan Komendant odpowiedziała, z ostatniej chwili, że system monitoringu może być 

użytkowany i tylko ze strony Urzędu jest decyzja kogo należy wprowadzić. Zawiłości, które 

zostały rozwiązane, a dotyczyły użytkowania pomieszczeń w Komendzie oraz wyliczeń 

kosztów i eksploatacji pomieszczenia. 

Radna Halina Musiałek uważa, że 5 -ciu zwolnionych Strażników ma uprawnienia i to oni 

winni obsługiwać system monitoringu. 

 

Wypracowane wnioski przez Komisję Prawa i Porządku Publicznego zostały złożone 

Burmistrzowi Miasta. (stanowią załącznik do protokołu).  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 
 Przewodnicząca  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

           /Ewa Lewicka/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


